
 

1 

Specifikace reklamních formátů 

 
Bannerové formáty  

Formát Image (jpg, png, gif) nebo html 

Rozměr (šířka × výška) 

leaderboard - 745x100 pixelů 

skyscraper - 120x600 pixelů 

square Tip Bydlení - 250x250 pixelů 

square - 125x125 pixelů 

full banner - 468x60 pixelů 

Max. datová velikost 100 kB 

Externí zobrazovací kód Povolen dle pravidel 

Externí měření impresí Povolen měřící Javascript nebo URL na 1×1 px měřící obrázek 

 

Více informací o reklamních formátech najdete ZDE. 
 
 

Specifikace brandingu 

 

Základem pro branding je pozadí stránek portálu bydleni.cz. Grafické prvky s textem by měly 

být umístěny v Leaderboardu a Skyscraperu, pokud je součástí brandingu. 

 

Ukázku brandingu najdete ZDE. 

 

Pozadí  

Formát Image (jpg, png, gif) + hexakód barvy pozadí (např. #1f2421) 

Rozměr (šířka × výška) 1920×1000 px 

Max. datová velikost 300 kB 

Externí zobrazovací kód Není povolen 

Externí měření impresí Povolen měřící Javascript nebo URL na 1×1 px měřící obrázek 

 

 

 

https://www.bydleni.cz/profil/reklama
https://www.bydleni.cz/profil/reklama


 

2 

 

❏ Součástí pozadí je i hexakód barvy pozadí. Barva nesmí působit rušivě (jako 

nedostatek) na rozhraní s Leaderboardem a Skyscraperem. 

❏ V případě, že kód barvy pozadí nebude součástí podkladů, bude doplněna barva, 

která se bude pozadí nejvíce podobat.  

❏ Pozadí může být zarovnané k hornímu okraji stránky, může se posouvat společně se 

stránkou, a nebo se opakovat.  

❏ V části, kde Pozadí navazuje na stránku, musí být plynulý přechod (gradient) do 

zvolené barvy pozadí – min. 150 px na výšku.  

❏ Grafika v Pozadí by neměla obsahovat složitou grafiku a texty – vhodná je např. 

fotografie nebo textura, která doplňuje hlavní kreativy (Leaderboard a Skyscrapery) 

  

HTML5 prvky  

❏ pokud jsou součástí brandingu HTML5, musí dodržet pravidla pro tyto formáty  

 

Leaderboard  

Formát Image (jpg, png, gif), nebo html, nesmí být transparentní 

Rozměr (šířka × výška) 1140x100 

Max. datová velikost 100 kB 

Externí zobrazovací kód Povolen dle pravidel 

Externí měření impresí Povolen měřící Javascript nebo URL na 1×1 px měřící obrázek 

 

 

Skyscraper  

Formát Image (jpg, png, gif) nebo html 

Rozměr (šířka × výška) 120×600 px 

Max. datová velikost 100 kB 

Externí zobrazovací kód Není povolen 

Externí měření impresí Povolen měřící Javascript nebo URL na 1×1 px měřící obrázek 

 


	Specifikace reklamních formátů
	Specifikace brandingu
	HTML5 prvky


